tumque

27
tumque mysterium enuntiaturus accurre-
rat: flere destitit aliquantulum, seque ipsam
à morte ad vitam, ex desperatione ad spem,
ab exitio ad salutem omnino reuocauit. E-
rexit se igitur vt quem è cælo subsidio sibi
missum esse putabat, gradum iam ad librũ
aperiendum accelerantem inspiceret. Con-
stitit ergo ille cum aliquantulum processis-
set, & voce quam omnes exaudire possent,
diuinum quodam æternumque numen, do-
mos illas æthereas in habitans, vita immor-
tale, virtute autem potentissimũ esse dixit,
quod humana minimè quisquam prudẽtia
posset comprehendere, sed ex suis tantum
operibus miraculisq; cognoscere. Quæ om-
nia multaque alia postquam diuinitus non
hominis ingenio, sed velut quodam Delphi-
co vt videbantur instructus Oraculo disce-
ptasset, ac sese ocyus ad librum aperiendum
in spectantibus omnibus moueret: sustinere

diutius illum intueri minimè potens, despe-
rato quem affectauerat antea triumpho tri-
stis etiam de reditu cogitavit. Hic iam ictu
gravi percussa, et quasi vulnerata natura
concluserat, hic iam illius vocem dolor inter-
cluserat ac debilitauerat, hic eius mentem
vsque eò luctus acerbissimus impedierat: ut
eam quisque meritò nō solum sensu destitui
et reliqui animo, sed penè extremum iam
etiam edidisse spiritum posset iudicare. Sic
per tempus aliquod humi strata cōsedit mi-
sera, quæ sensim ad se rediens quo magis in-
nixa membris caput ex tollere, ac pedibus
tentabat insistere: eò ruebat egrius gravissi-
mis afflictis casibus, illiusque animū (acrius
pungente dolore illo qui suis adhuc tanquā
telū infixus invenis atq; visceribus herebat)
molestissimi et crudelissimi angores ad mor-
tem reuocabāt. Confirmavit ergo se iam ut
potuit postquā aliquid virium collegit, atq;

presis

presis quibusdam & flebilibus modis quibus
rebus omnibus tristitiam inferebant, Quo-
usque tandem (inquit) sanctissime Pater his
me illaqueatam periculis, irretitam dolori-
bus, malis inter se pugnantibus implicatam,
costrictamq; teneri patieris? Quandiu me-
tuus iustissima de causa cocitatus, inflama-
tusq; furor, ad luendas debitas tibi penas,
tot iactatam conscientiae cruciatibus diuexa-
bit? Quem in finem distrahi me ac disso-
ciari a tua consuetudine sustinebis? Nihil
te tua plena clementiae, mansuetudinis, hu-
manitatis in genus hominum moderatio?
Nihil exultantis, ac tripudiantis hostis ef-
frenata letitia? Nihil nostri labores & mi-
seriae? Nihil assiduae, quibus premimur,
aerumnae? Nihil squalor & sordes? Nihil
haec iam deformatas facies, vultusque moue-
runt? Me summae stultitiae, summae in pro-
bitatis odium deprecari non sentis? Tuam toto